Licitação: 000075/22
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 8
Tipo: Menor Preco Unitario

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA   DA TOMADA DE PREÇOS  Nº 008/2022 – PROCESSO Nº 075/2022 -
P.M.L.P.

Às 9:00 (nove horas) do dia  19 (dezenove) de Setembro de 2.022 ( dois mil e vinte e dois), na Sala de
Licitações da Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, sita à Praça Armando de Salles Oliveira, nº 200,
Reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, constituída pelos Srs.: Silvana Soares de Camargo-
Presidenta, Cláudia Tereza Pessin-Secretária, Paula Silmara Steganha Dalaneze, Bruna de Camargo
Lopes e Kátia Lino-Membros, designados pela Portaria nº 001/2022 de 03 de Janeiro de 2.022, foi
instalada a sessão de abertura da licitação em epígrafe, que tem por objetivo: Contratação de empresa
especializada para execução de obras para Construção da Cozinha Piloto Municipal, situada à Rua
Desembargador .Dr. Antonio Joaquim de Oliveira, Jardim Panorama, no Município de Laranjal
Paulista/SP, do Convênio nº 102430/2022, celebrado com o Governo do Estado de São Paulo,
Secretaria de Desenvolvimento Regional e Subsecretaria de Convênios com Municípios e Entidades
não Governamentais, incluindo fornecimento de todos os materiais, mão de obra, serviços  e
correlatos,  em conformidade com o projeto, memorial descritivo,  planilhas orçamentárias,
cronograma físico – financeiro ,  quadro composição de BDI,  conforme especificações constantes do
Edital da Tomada de Preços nº 008/2022, devidamente autorizada pelo Exmo Sr.Prefeito Municipal.
Nenhuma empresa compareceu para apresentar os envelopes. A Comissão decidiu declarar a licitação deserta
e encaminhar os autos à apreciação à autoridade competente para deliberação. Em nada mais havendo, a
Senhora Presidente da Comissão Permanente de Licitações  encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata,
que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Equipe de Apoio, e , por mim que secretariei a
sessão.

SILVANA SOARES DE CAMARGO
Presidente

    Cláudia Tereza Pessin                 Paula Silmara Steganha Dalaneze
        Secretária      Membro

          Bruna de Camargo Lopes Kátia Lino
         Membro  Membro